
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Borse di studio
Selezione pubblica per titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio in materia di 
gestione e analisi di basi dati open sul tema della ricerca e dell’innovazione. Costituzione della 
commissione esaminatrice e designazione della segretaria della commissione.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 9.05.2018, di indizione di selezione pubblica per
titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio in materia di gestione e analisi di basi dati
open  sul  tema  della  ricerca  e  dell’innovazione,  nei  contenuti  ed  alle  condizioni  disposte  dal
Direttore con detta determinazione

Dato atto che il bando relativo alla selezione in oggetto è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Toscana del 16 maggio 2018, Parte Terza, n. 20, con scadenza dei termini per la
presentazione o invio delle domande di partecipazione alla selezione stabilita al 31 maggio 2018

Ritenuto necessario, al fine di avviare la selezione, provvedere alla costituzione della commissione
esaminatrice, ai sensi di quanto stabilito all'articolo 36 del regolamento per l'accesso all'impiego e
per il conferimento delle borse di studio presso l'IRPET

Rilevata  la  necessità,  ai  sensi  di  quanto  stabilito  al  comma  2  del  medesimo  articolo  36  del
regolamento  citato,  di  designare  un  delegato  del  Direttore  quale  Presidente  della  commissione
esaminatrice, nella persona del dott. Simone Bertini, dirigente di ricerca dell'IRPET, responsabile
dell'area di ricerca “Sviluppo locale, Settori produttivi e Imprese”

Considerata, altresì, l'opportunità di includere nella commissione esaminatrice, come previsto dalla
norma  sopra  richiamata,  un  soggetto  esterno  all'Istituto,  esperto  nelle  tematiche  oggetto  della
selezione,  e  ritenuto  di  individuare  tale  soggetto  nella  dott.ssa  Monica  Concepcion  Colom,
funzionario programmazione di Regione Toscana, responsabile di posizione organizzativa assegnata
alla struttura Direzione Cultura e Ricerca

Dato  atto  che  la  dott.ssa  Monica  Concepcion  Colom ha  acquisito  autorizzazione  da  parte  del
Direttore della Direzione Cultura e Ricerca di Regione Toscana a svolgere l'incarico di componente
della commissione esaminatrice della selezione in oggetto,  ai  sensi della L.R. 1/2009, come da
comunicazione del  dirigente responsabile  del  settore Amministrazione del personale di Regione
Toscana, registrata agli atti del protocollo dell'IRPET con il n. III.1.d/1177 del 31.05.2018



Ritenuto,  quindi,  in  conformità  a  quanto  stabilito  all'art.  7  del  bando  di  selezione,  di  poter
individuare i membri effettivi della commissione esaminatrice nelle seguenti persone: 

- dott. Simone BERTINI, dirigente di ricerca dell'IRPET delegato dal Direttore, quale Presidente
della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del regolamento suddetto;

- dott. Marco MARIANI, dipendente dell'IRPET, con profilo professionale di Funzionario di ricerca
- Ricercatore, di categoria D, titolare di posizione di Alta Professionalità, quale soggetto idoneo per
competenze ed esperienza professionale a svolgere la valutazione dei candidati  relativamente ai
contenuti del programma di studio e formazione correlato al conferimento delle borse di studio;

-  dott.ssa  Monica  Concepcion  COLOM,  funzionario  programmazione  di  Regione  Toscana,
responsabile di posizione organizzativa assegnata alla struttura Direzione Cultura e Ricerca, quale
membro  esperto,  individuato  in  conformità  all'art.  36,  comma  2,  del  regolamento  più  volte
menzionato, tra soggetti esterni all'IRPET;

Ritenuto  altresì  poter  individuare,  quale  membro supplente  della  commissione,  il  dott.  Stefano
ROSIGNOLI,  dipendente  dell'IRPET con  profilo  di  Assistente  di  ricerca  con  specializzazione
statistica,  di  categoria  D,  titolare  di  posizione di  alta  professionalità,  in possesso dei  medesimi
requisiti professionali propri dei membri effettivi

Preso atto della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Gianna FALSINI, dipendente dell'IRPET
con il profilo di Istruttore tecnico-professionale, di categoria C, a svolgere le funzioni di segretaria
della commissione esaminatrice e verificata l'idoneità della medesima a tale incarico

Rilevato  quanto  stabilito  in  materia  di  compensi  spettanti  ai  componenti  delle  commissioni
esaminatrici all'art. 25 del vigente regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di
borse di studio presso l'IRPET, applicabile alla selezione in oggetto ai  sensi di  quanto disposto
all'art. 36, comma 4 del regolamento stesso 

Preso atto che, sulla base di quanto disposto dalla norma sopra citata, sarà corrisposto il compenso
spettante unicamente al  componente esterno della commissione esaminatrice di selezione,  come
sopra identificato, e nella misura disposta all'art. 25 del regolamento citato 

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto previsto all'art. 36,
comma 1, del vigente regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento delle borse di
studio presso l'IRPET

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1.  di  costituire,  con  le  motivazioni  e  le  specificazioni  tutte  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si
intendono integralmente riportate, la commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed
esame per il conferimento di una borsa di studio in materia di gestione e analisi di basi dati open sul
tema della ricerca e dell’innovazione, nel modo che segue:

- dott. Simone BERTINI, Dirigente delegato dell'IRPET, quale Presidente della Commissione;

- dott. Marco MARIANI, dipendente dell'IRPET, con profilo di Funzionario di ricerca - Ricercatore,
categoria D, titolare di posizione di alta professionalità, quale membro effettivo;

-  dott.ssa  Monica  Concepcion  COLOM  funzionario  programmazione  di  Regione  Toscana,
responsabile di posizione organizzativa assegnata alla struttura Direzione Cultura e Ricerca, quale



membro effettivo;

-  dott.  Stefano  ROSIGNOLI,  dipendente  dell'IRPET,  con  profilo  di  Assistente  di  ricerca  con
specializzazione statistica, di categoria D, titolare di posizione di alta professionalità, quale membro
supplente;

2.  di  conferire  alla  dott.ssa  Gianna  FALSINI,  dipendente  dell'IRPET,  con  profilo  di  istruttore
tecnico professionale di categoria C, le funzioni di segretaria della predetta commissione;

3.  di  stabilire  che  al  solo  membro  esterno  della  commissione,  come  sopra  identificato,  sia
corrisposta una indennità di funzione nella misura stabilita dall'art. 25 del vigente regolamento per
l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio;

4. di dare mandato al dirigente amministrativo dell'IRPET di assumere i necessari provvedimenti
relativi  alla  individuazione  dell'importo  del  compenso  spettante  al  membro  esterno  della
commissione esaminatrice ed al  correlato  finanziamento,  successivamente  all'effettuazione  della
procedura di selezione, nella misura stabilita dal citato articolo 25 del regolamento interno, sulla
base del numero dei candidati  ammessi e della verifica delle effettive presenze del componente
esterno, risultanti dai verbali della commissione.


